令和４年３月 14 日

各会員 様

一般社団法人福島県薬剤師会

会 長  町 野  紳

令和４年度薬事研修会の開催について（通知）

標記研修会を下記のとおり開催しますので、受講及び資料をご希望される方は下記

の内容をご確認のうえ、申込期間内にお申込みくださいますようお願いします。

記

１ 日 時

令和４年４月 24 日（日） 午後１時～午後４時 30 分（予定）

２ 開催方式

ハイブリッド開催

３ 会場

Zoom 及び県薬会館（定員 30 名）

４ 受講料及び資料代

 ⑴ 受講料

   20,000 円（会員 2,000 円）

⑵ 資料代

  ・ 薬事研修会資料 1,000 円

  ・ 調剤報酬・改定資料集（社会保険研究所） 1,400 円（会員 1,000 円）

※受講料及び資料代は、事前払いとなります。申込み締切後に払込取扱票を送付

いたします。

※研修会当日、欠席された場合であっても、受講料の返金はございませんので、

予めご了承願います。

※薬事研修会資料は、本会ホームページより各自ダウンロードいただく場合がご

ざいます。

※資料のみご希望の場合、別途送料をご負担いただきます。

５ 研修内容（予定）

 ⑴ 令和４年度調剤報酬改定について（医療・介護制度委員会）

 ⑵ 保険請求に関する留意事項について（社会保険診療報酬支払基金）

 ⑶ 薬機法改正等について（福島県薬務課）

 ⑷ 麻薬及び向精神薬取締法改正等について（福島県薬務課）

 ⑸ 調剤報酬請求について（医療・介護制度委員会）

６ 申込み方法

本会ホームページ「令和４年度薬事研修会」の受講申込

フォーム（google のサイトへ移動します）または右記ＱＲ

コードを読み取ってお申込みください。

申込みが完了すると google よりメールが届きますので、

ご確認ください。メールアドレスに誤りがある場合、メール

が届きませんので、お間違いのないよう入力ください。

７ 申込期間

令和４年３月 14 日（月）～３月 28 日（月）必着

※申込締切後（３月29日予定）、本会より申込受付に関するメールをお送りします。

８ その他

⑴ 受講料及び資料代の支払いについて

  令和４年３月 30 日（予定）に払込取扱票（郵便局またはコンビニエンススト

アで支払い可能）を郵送いたしますので、令和４年４月 13 日（水）までにお支

払いをお願いします。期日までにお支払いがない場合は、受講申込みをキャンセ

ルとさせていただきます。

⑵ Zoom ミーティング事前登録及び資料の送付について

  支払期日までに受講料及び資料代をお支払いいただいた方へ令和４年４月 19

日（予定）に Zoom ミーティング事前登録（及び資料ダウンロード URL）をメール

にて、お知らせいたします。また、資料は同日佐川急便にて、発送いたします。

⑶ 資料のみご希望の場合も、受講申込みフォームより、お申込みください。

（事務担当 主任 畠  祐子 TEL 024-549-2198 FAX 024-549-2209）